
 

 

 

 

 
 

RESOLUCION POR LA QUE SE ACUERDA DESISTIR DE LA “CONTRATACIÓN DE LA 
EJECUCIÓN Y FINANCIACIÓN Y GESTIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN DE LOS 

EDIFICIOS EBRO PROPIEDAD DE EXPO ZARAGOZA EMPRESARIAL” 

 
Nº Expte.: 1379/22 

 
 

Tras la publicación en el perfil del contratante de la Sociedad Expo Zaragoza Empresarial S.A., (en 

adelante Expo) del Anuncio de información previa para la “CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN Y 
FINANCIACIÓN Y GESTIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACIÓN DE LOS EDIFICIOS EBRO 

PROPIEDAD DE EXPO ZARAGOZA EMPRESARIAL” en fecha 31 de octubre de 2022 y no habiendo 
recibido ninguna propuesta en firme, Expo ha llevado a cabo de manera interna el oportuno 

análisis económico financiero y técnico  del Proyecto, en relación con su viabilidad y con la forma 
de gestión y futura explotación de los equipamientos residenciales. 

 

En paralelo al estudio económico financiero realizado, el Departamento de Economía, Planificación 
y Empleo del Gobierno de Aragón, conjuntamente con Expo, han procedido a la tramitación de la 

Declaración de inversión de interés autonómico del proyecto, de conformidad con lo previsto en el 
Decreto-ley 1/2008, de 30 de octubre, del Gobierno de Aragón, por su incidencia altamente 

positiva a nivel social, económico y territorial, tanto en Zaragoza, como en el conjunto de la 

Comunidad Autónoma de Aragón. 
 

Como consecuencia de todo lo indicado, se ha acordado que será la propia EXPO ZARAGOZA 
EMPRESARIAL, S.A. la que lleve a cabo la ejecución del proyecto en su totalidad. 

 
En consecuencia, y a la vista de lo expuesto el Director Gerente de la Sociedad,  

 

 
 

RESUELVE 
 

 

 
Primero. – No proceder al inicio del expediente y desistir del citado procedimiento, ya que el 

objeto del miso va a ser ejecutado directamente por Expo Zaragoza Empresarial S.A. 
 

Segundo. - Publicar la presente resolución en el perfil del contratante de la Sociedad alojado en la 

Plataforma de Contratación del Sector Público. 
 

 
 

 
Zaragoza, a fecha de firma electrónica          

 

 
 

 
 

Pedro Sas Llusá 

Director Gerente 


		2023-01-26T14:12:18+0100
	25162836P PEDRO ANTONIO SAS (R: A99056442)




